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Информация для судей 
всероссийских соревнований по гребному слалому  

Первенство России до 19 лет 2023 года  
 и международных соревнований  

«Кубок Сильнейших 2023»  

 
 

Место проведения:  Республика Алтай, Онгудайский район, п. Ярбалык, р. Чуя, порог Буревестник 

(50.360506, 87.330376). 

Сроки: 24-28 июля 2023 г. 

 
 

Каждый судья, работающий в составе судейской бригады соревнования, обязан иметь при 

себе и предоставить в секретариат в первый день соревнований оригиналы следующих документов: 

1.1. книжка спортивного судьи (разворот с фотографией и разворот с номером приказа о 

присвоении/подтверждении судейской категории) или удостоверение судьи всероссийской 

категории;  

1.2. для иногородних судей – оригиналы проездных документов от места проживания до г. 

Горно-Алтайск и обратно (билет, посадочный талон, чек на приобретение билета). Не предъявленные 

вовремя билеты оплачиваются самостоятельно. Проезд на личном автотранспорте не оплачивается. 

Оплата проезда к месту проведения физкультурных мероприятий и обратно, включая оплату 

авиа- и (или) железнодорожных билетов осуществляется только по тарифам экономического класса. 

Даты проездных документов должны строго соответствовать датам проведения соревнований 

(дата и время приезда должны быть не ранее, чем за 1 день до начала соревнования, дата и время 

отъезда должны быть не ранее, чем официальная церемония закрытия соревнования в соответствии с 

программой соревнования, и не позднее, чем 1 день после окончания соревнования). В том случае, 

если на необходимую дату билетов не было, нужно предоставить справку из кассы об отсутствии 

билетов, либо отсутствии поездов/авиарейсов на указанную дату. Все билеты приобретаются 

каждым судьей самостоятельно. Кассовые чеки без указания фамилии, имени оплачивающего и 

цели оплаты к оплате не принимаются. Багажные квитанции и чеки не оплачиваются. 

1. Все судьи обеспечиваются питанием в дни заездов на месте проведения соревнования.  

2. Судьям-волонтерам, участвующим в судействе соревнований с целью повышения судейской 

квалификации (без оформления трудового договора), вносится запись в книжку спортивного судьи 

или выдаются справки о судействе.  

3. Судьям, входящим в прилагаемый ниже список, предоставляется: оплата услуг судейства, 

оплата проезда в соответствии с проездными документами (билетами), обеспечение проживания (в 

соответствии с указанием в таблице списка).  

4. Проживание в палаточном лагере на поляне проведения соревнований. В случае отсутствия 

платки/спальника/коврика написать организаторам соревнований, снаряжение будет предоставлено. 

5. От аэропорта Горно-Алтайска будет организован трансфер до места проведения соревнований 

и обратно. При покупке билетов необходимо учитывать, что до места проведения соревнований 

350км. Трансфер будет отправляться несколько раз в течение 23 и 24 июля. Обратный трансфер 

уедет 30 июля вечером и 31 июля утром.  
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Состав судейской бригады  

Первенство России до 19 лет 2023 года 
 

24-28 июля 2023 г.       Республика Алтай, Онгудайский район 
 

№ ФИО Должность Категория Субъект РФ 
Начало работы 

Дата Время 

1.  Жданов Петр Андреевич Технический делегат ВК г. Москва 24.июл 09:00 

2.  
Карзакова Ольга Александровна Главный судья ВК Тюменская обл. 24.июл 

09:00 

3.  
Синицина Дарья Александровна Главный секретарь ВК Архангельская обл. 24.июл 

09:00 

4.  
Гвоздев Олег Вячеславович Зам.гл.судьи по судейству 1К Свердловская обл. 24.июл 

09:00 

5.  
Третьяков Андрей Владимирович Зам.гл.судьи по тех.обеспечению ВК Новосибирская обл. 24.июл 

09:00 

6.  
Майманова Наталья 
Владимировна Зам.гл.секретаря 1К Респ.Алтай 24.июл 

09:00 

7.  Слотин Юрий Михайлович Зам.гл.судьи по безопасности ВК  Пермский край 24.июл 09:00 

8.  Семенова Елена Ноевна Комментатор ВК г. Москва 25.июл 09:00 

9.  Паутов Михаил Николаевич Судья ВК Тюменская обл. 25.июл 09:00 

10.  Карзаков Евгений Семенович Судья ВК Тюменская обл. 25.июл 09:00 

11.  Ошкина Надежда Петровна Судья ВК г. Москва 25.июл 09:00 

12.  Куспаков Денис Омарович Судья 1К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

13.  Вожаков Сергей Александрович Судья 1К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

14.  Дегтярев Николай Алексеевич Судья 1К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

15.  Князев Виталий Михайлович Судья 1К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

16.  Голяшов Василий Александрович Судья 1К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

17.  Плотников Сергей Владимирович Судья 1К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

18.  
Плотников Александр 
Владимирович Судья 1К Респ.Алтай 25.июл 

09:00 

19.  Плотникова Анна Евгеньевна Судья 1К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

20.  Крупнов Виталий Леонидович Судья 1К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

21.  Тенов Роман Александрович Судья 1К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

22.  Стратула Альбина Дильбаровна Судья 1К Тюменская обл. 25.июл 09:00 

23.  Атлякова Наталья Валентиновна Судья 1К г. Санкт-Петербург 25.июл 09:00 

24.  Осадченко Екатерина Юрьевна Судья 1К Тюменская обл. 25.июл 09:00 
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25.  Соколова Вероника Геннадьевна Судья 1К Свердловская обл. 25.июл 09:00 

26.  Давыдов Иван Сергеевич Судья 2К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

27.  Попов Данил Сергеевич Судья 2К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

28.  
Верещагина Ирина 
Александровна Судья 2К Респ.Алтай 25.июл 

09:00 

29.  Левина Елена Анатольевна Судья 2К Респ.Алтай 25.июл 09:00 

30.  Голосов Василий Борисович Судья 2К Новосибирская обл. 25.июл 09:00 

31.  Карзаков Кирилл Евгеньевич Судья 2К Тюменская обл. 25.июл 09:00 

32.  
Медведева Наталья 
Вячеславовна Судья 2К Свердловская обл. 25.июл 

09:00 

33.  Шаматонов Павел Николаевич Судья 2К Тюменская обл. 25.июл 09:00 

34.  Кулешова Арина Николаевна Судья 3К г. Москва 25.июл 09:00 

35.  Макушина Татяна Анатольевна Судья 3К г. Москва 25.июл 09:00 

36.  Панов Дмитрий Владимирович Судья 3К Респ.Алтай 25.июл 09:00 
 

 

 

Должность «Судья» включает в себя должности старших судей и судей старта, финиша, трассы, видео-судейства, контроля снаряжения 

и судьи-хронометристы. 
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Состав судейской бригады 

Международные соревнования «Кубок Сильнейших» 

 
28-31 июля 2023 г.       Республика Алтай, Онгудайский район 

№ ФИО Должность Категория Субъект РФ 
Начало работы 

Дата Время 

1.  Жданов Петр Андреевич Технический делегат ВК г. Москва 28 июл 08:00 

2.  Третьяков Андрей Владимирович Главный судья ВК Новосибирская обл. 28 июл 08:00 

3.  Синицина Дарья Александровна Главный секретарь ВК Архангельская обл. 28 июл 08:00 

4.  Ошкина Надежда Петровна Зам.гл.судьи по судейству ВК г. Москва 28 июл 08:00 

5.  Гвоздев Олег Вячеславович Зам.гл.судьи по тех.обеспечению 1К Свердловская обл. 28 июл 08:00 

6.  Майманова Наталья Владимировна Зам.гл.секретаря 1К Респ.Алтай 28 июл 08:00 

7.  Слотин Юрий Михайлович Зам.гл.судьи по безопасности ВК  Пермский край 28 июл 08:00 

8.  Семенова Елена Ноевна Комментатор ВК г. Москва 28 июл 09:00 

9.  Паутов Михаил Николаевич Судья ВК Тюменская обл. 28 июл 09:00 

10.  Карзаков Евгений Семенович Судья ВК Тюменская обл. 28 июл 09:00 

11.  Карзакова Ольга Александровна Судья ВК Тюменская обл. 28 июл 09:00 

12.  Куспаков Денис Омарович Судья 1К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

13.  Вожаков Сергей Александрович Судья 1К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

14.  Дегтярев Николай Алексеевич Судья 1К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

15.  Князев Виталий Михайлович Судья 1К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

16.  Голяшов Василий Александрович Судья 1К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

17.  Плотников Сергей Владимирович Судья 1К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

18.  Плотников Александр Владимирович Судья 1К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

19.  Плотникова Анна Евгеньевна Судья 1К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

20.  Крупнов Виталий Леонидович Судья 1К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

21.  Тенов Роман Александрович Судья 1К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

22.  Стратула Альбина Дильбаровна Судья 1К Тюменская обл. 28 июл 09:00 

23.  Атлякова Наталья Валентиновна Судья 1К г. Санкт-Петербург 28 июл 09:00 

24.  Осадченко Екатерина Юрьевна Судья 1К Тюменская обл. 28 июл 09:00 

25.  Соколова Вероника Геннадьевна Судья 1К Свердловская обл. 28 июл 09:00 

26.  Давыдов Иван Сергеевич Судья 2К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

27.  Попов Данил Сергеевич Судья 2К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

28.  Верещагина Ирина Александровна Судья 2К Респ.Алтай 28 июл 09:00 
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29.  Левина Елена Анатольевна Судья 2К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

30.  Голосов Василий Борисович Судья 2К Новосибирская обл. 28 июл 09:00 

31.  Карзаков Кирилл Евгеньевич Судья 2К Тюменская обл. 28 июл 09:00 

32.  Медведева Наталья Вячеславовна Судья 2К Свердловская обл. 28 июл 09:00 

33.  Шаматонов Павел Николаевич Судья 2К Тюменская обл. 28 июл 09:00 

34.  Кулешова Арина Николаевна Судья 3К г. Москва 28 июл 09:00 

35.  Макушина Татьяна Анатольевна Судья 3К г. Москва 28 июл 09:00 

36.  Панов Дмитрий Владимирович Судья 3К Респ.Алтай 28 июл 09:00 

 
Должность «Судья» включает в себя должности старших судей и судей старта, финиша, трассы, видео-судейства, контроля снаряжения 

и судьи-хронометристы.  

Окончание работы: 30 июля в 16:00 

 


